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§ 105

Allmänhetens frågestund 
2024/95

Sammanfattning
Från Carin Lindeberg har inkommit med frågorna nedan gällande Artur Lundkvist och 
Maria Wines stiftelse. Frågorna är ställda till kultur- och fritidsnämndens ordförande 
Veronicha Pettersson (S):

1. ”Vad är anledningen till att det ges ett driftsbidrag till denna stiftelse och hur stort är 
detta?

2. Hur mycket bidrar Solna Kommun, som liksom Perstorps kommun var med att grunda 
stiftelsen, med?

3. Varför gavs ett ränte- och amorteringsfritt lån till stiftelsen i stället för att kommunen 
borgar för ett banklån?

4. Hur lyder motiveringen för att detta ej är att anses vara dolda bidrag?
5. Inför ansökan 2023 skulle stiftelsen meddelas att verksamhetsplan och ekonomisk 

redovisning ska redovisas samt att kommunen över tid inte har för avsikt att medverka 
i verksamheten avseende bidrag. 

6. Gjordes detta samt vad menas med ”över tid”?
7. Vem sköter underhållet av hus och trädgård?
8. Vad anses stiftelsen tillföra vår kommun som motiverar dessa bidrag?”

Då bidragen i sin helhet hanteras av kommunstyrelsen besvaras frågan av 
kommunstyrelsens ordförande Ronny Nilsson.

Från Andrea Labra Hallström har följande frågor ställda till barn- och 
utbildningsnämndens ordförande Marie Gärdby (C) inkommit:

1. Jag undrar vad ni har för planer kring att sätta staket runt Norralyckan skolan där det 
idag inte finns något?

Vid fotbollsplanen går en ”slinga” precis utanför som både går upp mot Andreassons äng 
samt ner mot tjäderstigen. Mycket människor går där förbi och det är väldigt nära 
skolbarnen. Där finns mycket skog och skymd sikt där man inte helt kan se eller har koll 
på om några individer vistas eller närmar sig barnen. Detta område ligger dessutom nära 
Fasanvägen samt Tjäderstigen som jag inte skulle kalla för de lugnare områdena i 
Perstorp.

Jag som förälder tycker inte att det känns bra att det inte finns staket runt hela skolgården. 
Nu består 50 % av skolans elever av 6-åringar och nästa år kommer ännu flera då nya f-
klassare börjar. Detta är väldigt små barn och då tycker jag att det absolut är lämpligt med 
staket runt hela skolgården precis som på parkskolan och som fanns på Oderljunga skola. 
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2. Sammanfattningsvis vill jag veta vad ni har för planer kring detta då jag inte är den 
första föräldern som har haft synpunkter om att det bör finnas staket runt Norralyckan 
skolan?”

Frågorna besvaras.
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§ 106

Information från kommunstyrelse, nämnder och bolag
2024/22

Sammanfattning
Ordförandena för kommunens nämnder, styrelser och bolag informerar kortfattat om 
aktuell verksamhet inom sina ansvarsområden. Vid dagens sammanträde delges 
information från: Socialnämnden, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, 
överförmyndarnämnden, revisionen, Perstorps Bostäder AB och Perstorps 
Kommunfastigheter AB.

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera informationen
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§ 107

Delårsbokslut - kommunen
2024/243

Sammanfattning
Perstorps kommunkoncern har ett utfall för perioden om 14,6 mkr och ett prognostiserat 
resultat för året på 13,5 mkr. Kommunens del av utfallet för perioden uppgår till 11,4 
mkr. Prognostiserat resultat för kommunen är 8,5 mkr, vilket innebär en budgetavvikelse 
på 2,9 mkr då budgeterat resultat för året är 5,6 mkr. 

Den främsta orsaken till kommunens resultat är en betydande förändring av semester-
löneskulden samt beslutade besparingsåtgärder för nämnderna. Besparingsåtgärder har 
ålagts nämnderna för att nå en budget i balans till följ av socialnämndens stora underskott 
som prognostiserats för under 2024. 

På den finansiella sidan har lättnader uppstått genom en reducering av semester-
löneskulden då ett aktivt arbete skett med att se över medarbetares semesterdagar. Till 
följd av en minskad befolkningsutveckling prognostiseras skatteintäkterna för året att bli 
7 mkr lägre än budgeterat. En högre utdelning än förväntat har skett från Perstorps 
Fjärrvärme, vilket gör att finansiella intäkter prognosticeras ha ett förbättrat utfall på 1 
mkr mer än vad som budgeterats för. Kommunen har dessutom fått ett extra statsbidrag 
på 3 miljoner kronor för "mindre kommuner".

Det finns upparbetade kostnader i investeringsprojektet Österbo/Ybbåsen. För det 
alternativ som det inte fattas beslut om behöver upparbetade kostnader resultatföras och 
bokas som en extraordinär kostnad av engångskaraktär. För Österbo finns upparbetade 
kostnader på 8,6 mkr och för Ybbåsen uppgår upparbetade kostnader till 2,9 mkr.

I delårsrapporten ingår även uppföljning av mål- och resultatstyrning. Det finns fyra 
övergripande målområden för kommunen. Respektive nämnd arbetar sedan med 
indikatorer kopplade till målområdena. För perioden finns det inga tillgängliga utfall då 
indikatorerna inom de fyra olika målområdena i huvudsak utgörs av årsvärden.

Yrkande:
Patrik Ströbeck (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera delårsrapporten.

Beslutet skickas till
Ekonomienheten
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Protokollsanteckningar: 
Charlotta Wendt (VIP) har följande protokollsanteckning: ”Vid kommunstyrelsens 
sammanträde 2024-06-12 redovisades (tertial 1) prognostiserat utfall till ett underskott om 
15,5 mkr även om socialnämndens handlingsplan med åtgärder på totalt 13,5 mkr är 
inkluderad. Kommunens prognos (tertial 2) visar på ett positivt resultat på 8,5 mkr, vilket ger 
en positiv avvikelse om 2,9 mkr gentemot budget. Skillnaden i prognos mellan tertial 1 och 
tertial 2 är en förbättring med 22 mkr, vilket är en mycket stor avvikelse på tre månader. 

Givetvis är det positivt att kommunen redovisar ett prognostiserat förbättrat resultat, men det 
blir inte trovärdigt med de här svängningarna på så kort tid. Budgeterar man inte rätt så leder 
det till att man gör fel saker. 

Vi kan inte se det på något annat sätt än att man använde en alldeles för negativ prognos för 
tertial 1, i syfte att lägga ner Oderljunga skola. Även OB-omsorgen och annan verksamhet 
har kanske stängts ner förgäves. Precis som det står på s. 28 behöver arbetet för att öka 
precisionen i budgeten förbättras.”

Ronny Nilsson (S) har följande protokollsanteckning:
"Majoritetens partier vänder sig starkt mot ViPs formuleringar i sin protokollsanteckning. 
T1-rapporten resulterade i kraftfulla beslut om besparingar som nu visar sig ge resultat 
och tillsammans med väsentlig minskning av semesterlöneskulden på närmare 10 
miljoner kronor så levereras nu en prognos i linje med det av fullmäktige beslutat resultat 
för verksamhetsåret 2024.

Att ens påtala att tjänsteorganisationen tagit fram en för negativ bild i T1 för att motivera 
genomförda besparingar är helt felaktig då prognosen för socialtjänstens 
verksamhetsområde för helår 2024 fortsatt uppgår till över 18 miljoner kronor vilket nu 
möts av besparingar och minskad semesterlöneskuld.

Vill även tydligt påtala att ViP framfört förslag på beslut om ytterligare kraftiga 
besparingar för inte så länge sedan som ej möttes av majoriteten då vi ansåg att de skulle 
få för stora konsekvenser i verksamhetens kvalité och utförande som vi ej var beredda att 
acceptera vid tillfället för detta beslut.

För majoriteten tillsammans
Ronny Nilsson"
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§ 108

Intern kontroll 2024 - socialnämnden
2024/25

Sammanfattning
Enligt det av kommunfullmäktige beslutade reglemente för internkontroll, ska intern 
kontrollplan årligen godkännas av respektive nämnd. Enligt Perstorps kommuns riktlinjer 
för internkontroll ska nämnderna efter beslut överlämna sin interkontrollplan till 
kommunstyrelsen.

Socialnämndens interkontrollplan för 2024 behandlades på kommunstyrelsen 
sammanträde den 13 mars 2024. Då konstaterades att socialnämnden behövde förtydliga 
vilka risker man avser arbeta mot samt tydliggöra skillnaden mellan verksamhetens mål 
och riskerna i interkontrollen.

Socialnämnden beslutade om en reviderad internkontrollplan på sitt sammanträde den 28 
maj 2024.

Socialnämnden har förtydligat formuleringen av riskerna samt tydligare renodlat 
internkontrollen från målstyrningen. Det hade varit önskvärt att själva kontrollplanen 
närmare redogjorde för vilka överväganden som gjorts vid bedömningen av vissa risker 
eller varför man valt att acceptera risker som bedömts som allvarliga. Övervägandena har 
dock redovisats i verksamhetssystem och presenterats muntligen när ärendet var uppe för 
beslut i nämnden. Inför beslut om internkontrollplaner 2025 kommer det läggas till ett 
fritextfält i den gemensamma mallen där överväganden kan redovisas.

Yrkande:
Charlotta Wendt (VIP) yrkar att socialnämnden skärper upp sin interna kontrollplan 
enligt i arbetsutskottet inlämnat förslag. Den är alldeles för svag och rapporteringen till 
politiken behöver skärpas upp. Sannolikheter och konsekvenser behöver värderas på rätt 
sätt och riskerna behöver hanteras. Den interna kontrollplanen är av största vikt för att 
verksamhet och budget ska överensstämma. 

Ronny Nilsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Beslutsgång:
Ordförande ställer kommunstyrelsens förslag till beslut mot Charlotta Wendts (VIP) 
yrkande och finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag till beslut.

Kommunfullmäktige beslutar,

att föreslå kommunfullmäktige att notera socialnämndens interna kontrollplan för år 
2024.
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Beslutet skickas till
Socialnämnden

Reservation:
Ledamöterna från Vi i Perstorp reserverar sig till förmån för eget yrkande.
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§ 109

Riktlinjer och plan för hantering av kris, extraordinära händelser 
i fredstid och höjd beredskap
2024/241

Sammanfattning
En översyn av befintlig krisledningsplan för Perstorps kommun har gjorts och i samband 
med detta har strukturen setts över och en komplettering av mål och struktur för ledning 
under höjd beredskap/krig har gjorts. Med anledning av detta har namnet på dokumentet 
förändrats. 

Yrkande:
Ronny Nilsson (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Kommunfullmäktige beslutar,

att anta dokumentet ”Riktlinjer och plan för hantering av kris, extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap”,

att uppdra åt utsedda ombud i de helägda kommunala bolagen att se till att bolagsstämma 
i aktuella bolag antar dokumentet ”Riktlinjer och plan för hantering av kris, extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap”, samt

att dokumenten ”Krisledningsplan för Perstorps kommun” antagen av 
kommunfullmäktige 2015-09-16 samt ”Krisinformationsplan för Perstorps kommun” 
antagen av kommunstyrelsen 2015-09-02 upphör att gälla.

Beslutet skickas till
Samtliga nämnder och helägda bolag

Protokollsanteckning:
Charlotta Wendt (VIP) har följande protokollsanteckning: Riktlinjer och planer för 
hantering av kris och extraordinära händelser måste inkludera de av våra invånare som 
inte kan sätta sig i säkerhet på egen hand. Nämndinitiativ lämnas in separat för denna 
fråga som bör få högsta prioritet.
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§ 110

Sammanträdesdagar för år 2025
2024/233

Sammanfattning
Januari   Februari
15 ksau/kstu/kspu 12 ksau/kstu/kspu
22 ks  19 ks1 

29 kf  26 kf 
    1 Preliminärt bokslut 2024

     
Mars   April
12 ksau/kstu/kspu   2 ksau 2/kstu/kspu 
19 ks    9 ks 2

26 kf  23 kf 2
    2 Bokslut 2024

     
Maj   Juni
14 ksau/kstu/kspu 4 ksau 3/kstu/kspu
21 ks  18 ks 3

28 kf  25 kf 3
    3 Ekonomiska ramar 2026 – 2028, budget

Augusti   September
13 ksau/kstu/kspu 10 ksau/kstu/kspu
20 ks  17 ks
27 kf  24 kf

OktoberOktober November
  8 ksau 4/kstu/kspu 12 ksau 5/kstu/kspu
15 ks 4  19 ks 5

22 kf 4  26 kf 5
4 Delårsbokslut 2024    5 ev extra beslut om ekonomiska ramar 2026 – 2028

December
3 ksau/kstu/kspu

10 ks
17 kf

Tider
Kommunstyrelsens utskott (ksau/kstu/kspu) inleds kl. 09.00
Kommunstyrelsen (ks)   inleds kl. 14.00
Kommunfullmäktige (kf)   inleds kl. 18.00
(budgetsammanträdet inleds kl. 16.00)
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Kommunfullmäktige beslutar,

att fastställa sina sammanträdesdagar för år 2025
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§ 111

Revidering av reglemente, barn- och utbildningsnämnden
2024/228

Sammanfattning
Barn- och utbildningsnämnden har inkommit med ett förslag på revidering av 
nuvarande reglemente antaget av kommunfullmäktige 2018-09-19. Revideringen rör 
tidpunkt för utskick av kallelse inför nämndssammanträde.

Förslaget är att kallelsen tillställs varje ledamot och ersättare senast fem dagar före 
sammanträdesdagen i stället för sju dagar. Anledningen till föreslagen revidering är att 
barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott alltid sammanträder sju dagar före 
nämnden vilket innebär att med nuvarande bestämmelser måste tjänstemännen 
färdigställa kallelsen på kvällstid för att den ska kunna skickas i tid.

Yrkande:
Angelo Henriksen (SD) med bifall av Charlotta Wendt (VIP) yrkar att det ska vara 7 
dagar och inte 5.

Ronny Nilsson (S) yrkar att ärendet återremitteras så att barn- och utbildningsnämnden 
kan ta ställning kring vilken form av reglemente som nämnden vill ha. 

Beslutsgång:
Ordförande frågar om ärendet ska avgöras idag eller om det ska återremitteras och finner 
att ärendet ska återremitteras. 

Kommunfullmäktige beslutar,

att ärendet återremitteras så att barn- och utbildningsnämnden kan ta ställning kring 
vilken form av reglemente som nämnden vill ha 

Beslutet skickas till
Barn- och utbildningsnämnden

Protokollsanteckning: 
Charlotta Wendt (VIP) har följande protokollsanteckning: Ju kortare tid politiken har på sig 
för inläsning av handlingar, desto sämre blir de beslut som tas. Alternativet är att man 
planerar om sina sammanträdesdagar.
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§ 112

Tillägg till aktieägaravtal avseende Ängelholm Helsingborgs 
Flygplats Holding AB 
2024/203

Sammanfattning
Båstad kommun och Båstad Turism & Näringsliv Holding AB har tecknat ett 
aktieöverlåtelseavtal som innebär att Båstad kommun förvärvar samtliga Båstad Turism 
& Näringsliv Holding AB:s aktier (488 stycken) i Ängelholm Helsingborgs Flygplats 
Holding AB.

I enlighet med det aktieägaravtal som delägarna ingått så äger ingen aktieägare rätt att 
sälja aktier i bolaget före den 31 december 2030 om inte samtliga övriga aktieägare 
skriftligen godkänner detta. Mot bakgrund av detta har ett nytt dokument ”Tillägg till 
aktieägaravtal avseende Ängelholm Helsingborgs Flygplats Holding AB” tagits fram. 
Detta tillägg behöver godkännas av respektive kommun.

Båstads kommuns förvärv av aktierna påverkar inte övriga delägares aktieandelar eller 
respektive parts så kallade Maxbelopp.

I ärendet finns följande handlingar:
Aktieöverlåtelseavtal mellan Båstad Turism & Näringsliv Holding AB och Båstads 
kommun.
Tillägg till aktieägaravtal avseende Ängelholm Helsingborgs Flygplats Holding AB.

Kommunfullmäktige beslutar,

att godkänna upprättat Tillägg till aktieägaravtal avseende Ängelholm Helsingborgs 
Flygplats Holding AB, samt

att uppdra åt kommunstyrelsens ordförande att för kommunens räkning underteckna 
avtalet. 

Beslutet skickas till
Ängelholm Helsingborg Flygplats Holding AB
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§ 113

Motion gällande information i fullmäktige
2024/231

Sammanfattning
Från Charlotta Wendt (VIP) har inkommit en motion gällande information i 
kommunfullmäktige.

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera motionen.
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§ 114

Motion gällande övergång
2024/234

Sammanfattning
Från Gerd Ausfelt (VIP) har inkommit en motion gällande övergångställe.

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera motionen
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§ 115

Redovisning av ej avgjorda motioner
2024/100

Sammanfattning
Kommunfullmäktige ska enligt arbetsordningen få en redovisning av ej avgjorda 
motioner två gånger per år. Nedan redovisas motionerna och när de är inkomna:

Motion    inkommen
Motion om Oderljunga skola  2023-08-15
Motion om ledamöternas frågestund  2024-04-03
Motion gällande hemtjänsten  2024-04-25

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera redovisningen
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§ 116

Interpellation om tillsynsärenden
2024/257

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) har inkommit med nedanstående interpellation ställd till Kim 
Svitzer (PF), ordförande i byggnadsnämnden.

Interpellation om tillsynsärenden
Det syns i byggnadsnämndens protokoll att ni har ett fåtal ärenden som är aktuella för 
hantering och flertalet möten ställs in på grund av bristande ärendelista. Bara under 2024 
så här långt har februaris, aprils, augustis och oktobers nämndsmöten ställts in. När 
tillväxten är låg och aktiviteten för byggärenden begränsad, borde det finnas möjlighet för 
plan- och byggförvaltningen att ställa om sina resurser till att jobba med eftersatta 
tillsynsärenden istället. 
Det finns många fastigheter i Perstorp som stått och förfallit under decennium och 
tillsynsarbetet har verkligen legat i träda. I HD läser vi senaste månaden om hur 
hundratusentals kronor delas ut i böter för att man byter till fel nya fönster. I Perstorp kan 
husen stå utan några fönster alls.
1. Ser ni möjlighet för att ta tag i tillsynsärenden nu?
2. Vilka pågående tillsynsärenden är aktuella för hantering?
3. Har ni en plan för att komma i mål med några tillsynsärenden inom nära framtid?
4. Vad behövs för att ni ska komma framåt med tillsynsärenden?

Från Kim har inkommit följande svar på interpellationen:

Kommunens tillsynsansvar
Tillsynsansvaret delas mellan flera myndigheter utifrån olika lagkrav: 
Byggnadsnämnden, Söderåsens miljöförbund, Räddningstjänsten, Socialnämnden och 
Arbetsmiljöverket.

Byggnadsnämnden i en kommun ansvarar för att hantera bygglovsansökningar, 
anmälningsärenden och ge service till kommuninvånarna enligt Plan- och bygglagen 
(PBL). Nämnden prövar ansökningar om bygglov för att säkerställa att planerade 
byggnationer uppfyller lagar, detaljplaner och andra regler. För anmälningspliktiga 
åtgärder, som mindre byggprojekt eller ändringar, hanterar de anmälningar och 
kontrollerar att kraven uppfylls innan arbeten påbörjas. Utöver myndighetsutövningen ger 
byggnadsnämnden rådgivning och information till invånarna om byggprocesser, regler 
och hur ansökningar eller anmälningar görs, för att underlätta för medborgarna att följa 
gällande bestämmelser.

Byggnadsnämnden i en kommun har även tillsynsansvar enligt Plan- och bygglagen 
(PBL). Deras uppgift är att övervaka och säkerställa att byggnadsarbeten, rivningar, 
markåtgärder och annan byggnadsverksamhet sker i enlighet med gällande regler och 
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beslutade bygglov. Nämnden ska också följa upp att krav på säkerhet, tillgänglighet och 
hållbarhet uppfylls. Byggnadsnämnden har befogenhet att ingripa vid överträdelser, 
exempelvis genom att utfärda förelägganden eller vite, samt besluta om åtgärder för att 
återställa områden till rätt skick om byggnation sker utan tillstånd eller i strid med 
regelverket.

Byggnadsnämnden ska inleda ett tillsynsarbete när de får kännedom om att en åtgärd eller 
byggnation kan strida mot bestämmelser i Plan- och bygglagen (PBL), detaljplaner, eller 
andra tillämpliga regler. Detta kan ske genom anmälningar från allmänheten, granskning 
av byggprojekt eller genom egen initierad tillsyn. Tillsynsarbetet kan inledas om det finns 
misstankar om olovligt byggande (så kallat svartbygge), avvikelser från bygglov, brister i 
byggnadens säkerhet eller tillgänglighet, eller om anmälningspliktiga åtgärder genomförts 
utan korrekt anmälan. Nämnden ska också agera om det finns risk för allvarliga skador på 
liv, hälsa eller miljö.

Ett aktivt tillsynsarbete ger en tydlig signal att det finns en betydande risk att avsteg från 
beslut och bestämmelser kan upptäckas och leda till ingripanden och påföljder.
När det gäller byggnadsnämnden så är det viktigt att de försöker förebygga behovet av 
tillsyn genom projekt- och riskanpassade åtgärder i byggprocessen. Detta kan framför allt 
ske genom att säkerställa att förutsättningarna för att projektet uppfyller ställda lagkrav 
innan startbesked utfärdas och via uppföljning fram till slutbesked.
Byggnadsnämnden ska besluta om byggsanktionsavgift för vissa uppräknade 
överträdelser. De har också möjlighet att använda sig av olika förelägganden och förbud 
för att åstadkomma rättelse, utförande av en åtgärd eller för att stoppa fortsatt arbete, 
åtgärd eller användning. Förelägganden och förbud kan i de flesta fall förenas med så 
kallade verkställighetsmedel, till exempel vite och handräckning.

Ärendehantering

Perstorps kommun har via plan- och byggförvaltningen en tjänst, heltid, som ansvarar för 
hela bygglovsprocessen. Detta inkluderar bygglov, anmälningsärenden, hantering av 
strandskyddsdispenser, förhandsbesked, bevakning av byggprocessen med tekniska 
egenskapskrav samt även tillsyn inom nämndens ansvarsområde som till exempel 
ovårdade fastigheter, OVK (obligatorisk ventilationskontroll) och enkelt avhjälpta hinder. 
Flera är långvariga processer med till exempel överklaganden av beslut. 
Byggnadsnämndens handläggning av en inkommen anmälan om ovårdad fastighet börjar 
med att utreda om det finns tillräckligt med information för att inleda en utredning, brev 
skickas till den som blivit anmäld så att den anklagade ska få möjlighet att yttra sig över 
uppgifterna. Inspektion på plats för att kontrollera om fastigheten verkligen är ovårdad 
enligt bestämmelserna i Plan- och bygglagen (10 kap. 15 § PBL), fastighetsägaren bjuds 
in att medverka, om nämnden bedömer att fastigheten är i ett ovårdat skick, får ägaren 
ofta en chans att frivilligt åtgärda bristerna inom en viss tidsram. Om rättelse ej skett 
inom tidsfristen tas ärendet vidare för beslut om påföljd.

För att det ska vara möjligt att driva vidare ett ärende som ovårdad fastighet krävs att det 
förstör omgivningens utseende eller påverka hälsa och säkerhet. Att till exempel enbart 
gräset är oklippt är inte möjligt att driva rättsligt om det inte uppfyller nämnda kriterier.
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Ärenden hanteras enligt delegeringsordning antagen av Byggnadsnämnden. Flertalet 
ärenden hanteras på delegation och anmäls till byggnadsnämnden nästkommande planerat 
sammanträde. Sammanträdesdatumen planeras årligen för att svara mot årshjulet 
avseende redovisning och beslut kring bokslut, arbetsmiljöfrågor m.m. Bedömningen har 
varit att planera in möten månadsvis för att inte fördröja beslut som missgynnar och 
förhindrar utveckling och investeringar från till exempel företagare och boende samt 
försvåra planering för ledamöterna. Alternativet är att planera färre datum med risk att 
nämnden behöver sammankallas med kort varsel, vi har därför sett det som lämpligt att 
datum finns fastställda och även budgeterade om behov uppstår.

Tillsynsärenden hanteras kontinuerligt utifrån inkomna ärenden. För lov och 
anmälningsärenden finns lagkrav på att hanteras inom 10 veckor respektive 4 veckor. 
Samtliga ärenden hanteras enligt lagkraven och skyndsamt. För tillsynsärenden finns inga 
angivna lagkrav för mått på handläggningstid. De ska dock hanteras skyndsamt, och 
måste givetvis följa lagstiftningens process. 

Under 2024 har hittills 14 tillsynsärenden avslutats. Det finns flera pågående ärenden som 
hanteras löpande och avslutas när rättelse skett, några är äldre som pågått under längre 
tid.

Samverkan sker kontinuerligt med de andra kommunala tillsynsmyndigheter, statliga 
myndigheter och aktörer såsom skattemyndigheten, kronofogdemyndigheten, 
miljöförbundet men också polisen via säkerhetschefen. Även kontakter med 
socialförvaltningen tas i olika fall. I denna samverkan avgörs också beroende på vilken 
instans som bäst har förutsättningar utifrån lagrum att hantera ett specifikt tillsynsärende. 
Rutiner har också utarbetats med teknik- och serviceförvaltningen kring enkelt avhjälpta 
hinder.

Det är riktigt att Sverige och kommunen befinner sig i en lågkonjunktur, med färre 
bygglovs- och anmälningsärenden. Det finns dock flera större komplicerade ärenden, 
bland annat industriprojekt inom industriparken som tillkommit på senare tid. Som 
tidigare nämnts behöver bygglovsärenden följas upp i genomförandeskedets olika delar 
till slutbesked, varför ärenden kan löpa under flera år. 

Ärenden följer lagbunden process som innefattar flera delsteg, där bl.a. delgivning till 
berörd fastighetsägare ingår. Ett flertal ärenden har avslutats då fastighetsägaren går att 
nå och åtgärden genomförts. Svårigheten är t.ex. då fastighetsägaren inte går att nå, att 
åtgärden inte genomförs eller om byggnadsnämndens beslut överklagas till högre 
rättsinstans. Dessa ärenden är mycket resurskrävande där även s.k. rättshaveristiskt 
beteende kan innefattas. Utdömande av viten för ovårdade fastigheter beslutar mark- och 
miljödomstolen om, vilket kan lång tid och även dessa beslut kan överklagas. Utdöms 
dessa belopp tillfaller dessa staten och inte kommunen. Det finns också ett riskmoment 
ekonomiskt för kommunen om fastighetsägaren inte har ekonomiska förutsättningar att 
betala, med långa processer med inkasso och då samverkan med 
kronofogdemyndigheten. Byggsanktionsavgifter vid olovligt byggande (”svartbyggen”) 
tillfaller kommunen. Även dessa innefattas med i vissa fall en komplicerad process som 
är tidskrävande.
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Byggnadsnämnden har antagit en tillsynsplan som behöver uppdateras och kompletteras. 
Den visar enligt SKR:s framtagna modell att Byggnadsnämnden saknar resurs om minst 
0,7 tjänst för att hantera denna form av tillsyn. Byggnadsnämnden beslutade att lägga 
resursberäkningen som underlag för kommande budgetarbete 2020-10-
15.Byggnadsnämnden har äskat medel för denna tjänst under flera år.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis hanteras givetvis alla inkomna ärenden som kommer in till 
Byggnadsnämnden, men det finns ett stort riskmoment att man inte kommer klara av att 
hantera alla dessa om konjunkturen vänder. Det finns idag inte heller utrymme för 
uppsökande tillsynsverksamhet. Det kan då nämnas att vid en omvärldsanalys, att flertalet 
kommuner lägger prioritering på bygglovs- och anmälningsärenden samt bevakningen av 
byggprocessen. Vid kontakt med flera av kommunerna inom Familjen Helsingborg kan 
konstateras att man till stor del endast driver anmälda tillsynsärenden, vilket också är det 
som är lagkravet. 

I många kommuner finns särskilda handläggare som arbetar enbart med bygglovs- och 
anmälningsärenden respektive bevakning av byggprocessen och tillsyn av exempelvis 
olovligt byggande och ovårdade fastigheter. Vid en jämförelse med närliggande 
kommuner så har Örkelljunga kommun 2 handläggare med motsvarande arbetsuppgifter 
och i Åstorps kommun finns särskilda personer avsatta för tillsyn.

Plan- och byggförvaltningen i Perstorp arbetar inom ett brett sakområde såsom 
översiktlig fysisk planering, bostadsförsörjning med mera samt med uppdrag av 
kommunstyrelsen och ärenden för byggnadsnämnden, till exempel bygglov, 
anmälningsärenden och tillsyn. Förvaltningen består av sammanlagt 5 personer, samtliga 
med specialfunktioner och utbildning, vilket gör verksamheten totalt sett sårbar. Samtliga 
funktioner behövs i samhällsbyggnadsprocessen och det finns inte möjlighet till 
omfördelning av arbetsuppgifter.

Till sist så behöver verksamheten förstärkas för att långsikt kunna bedriva ett mer aktivt 
tillsynsarbete. Arbetet är viktigt för kommunens trygghet, attraktivitet och 
tillväxtmöjligheter.

Kommunfullmäktige beslutar,

att efter avslutad interpellationsdebatt anse interpellationen besvarad.
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§ 117

Interpellation om äldreomsorgen
2024/256

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) har inkommit med nedanstående interpellation ställd till Elisabeth 
Holmer (S), ordförande i socialnämnden.

Interpellation om äldreomsorgen
1. Hur tycker du att äldreomsorgen fungerar i Perstorp?
2. Hur upplever personalen förändringarna i schemaläggning och hur påverkas deras 

arbetsmiljö?
3. Hur påverkas patientsäkerheten med de nya scheman som införs på våra särskilda 

boenden?
4. Hur reagerar du som ordförande i socialnämnden på att vi som kommun erbjuder våra 

äldre Perstorpsbor som har behov av särskilt boende att de kan få en plats i 
Trollhättan?

Från Elisabeth Holmer (S) har följande interpellationssvar inkommit:
1. Överlag fungerar det bra, vi har många duktiga medarbetare. Det finns alltid områden 

att arbeta med för att det ska bli ännu bättre, och det finns forum för det 
förbättringsarbetet.

2. Jag vet att en del medarbetare upplever schemaförändringarna som negativa. Det är 
viktigt att understryka att scheman behöver utgå från verksamheten, vilket de inte 
alltid gjort tidigare. Därför kan upplevelsen nu vara att schemat är sämre för den 
enskilde. En ytterligare faktor som påverkar schemaläggningen är de nya 
arbetstidsreglerna, som inte alltid är så flexibla men som kommunen måste följa.

3. I Perstorp har vi för närvarande en låg grundbemanning på vårt särskilda boende, på 
grund av den ekonomiska situation som råder. Patientsäkerheten säkerställs genom att 
verksamheten bemannar upp när behov uppstår. Chefer, sjuksköterskor och MAS har 
olika delar av det ansvaret, och för dialog för att säkerställa patientsäkerheten.

4. Perstorps kommun har inte erbjudit någon äldre någon plats i Trollhättan. Det finns 
ramavtal, med tillgång till platser även på längre avstånd, men kommunen använder 
platser i närområdet.

Kommunfullmäktige beslutar,

att efter avslutad debatt förklara interpellationen besvarad.
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§ 118

Interpellation om vänskapskorruption
2024/255

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) har inkommit med nedanstående interpellation ställd till Marie 
Gärdby (C), ordförande i barn- och utbildningsnämnden.

Perstorp är Skånes minsta kommun och många känner många, antingen genom släktskap, 
vänskap eller annan form av bekantskap. När man inom kommunens verksamheter 
rekryterar internt, eller när motsatsen gäller, när man skär ner på anställda för att 
verksamhet och bemanning krymper, så är det viktigt att man har en säker process för att 
hantera personalen och tillsättning av tjänster rättvist.
1. Hur arbetar ni inom barn- och utbildningsnämnden för att begränsa 

vänskapskorruption?
2. Är det ett erkänt problem?
3. Hur säkerställer ni att det är den sökande med bäst kompetens och erfarenhet som får 

en tjänst?
4. Hur tydliggör ni för personalen vid nedskärning vilka kriterier och ordning som 

gäller?
5. Hur bemöts de som ifrågasätter om turordning och hantering är korrekt?

Marie Gärdby (C) har inkommit med följande interpellationssvar:

En landshövding i Stockholm satte nyligen ordet vänskapskorruption på allas läppar i vårt 
avlånga land. Att välja en vän eller bekant till en tjänst före kompetens är fel på så många 
vis. 

I den lilla orten Perstorp där vi gärna ser att människor inte bara bor utan även arbetar så 
kan det bli utmanande då banden mellan kommunens invånare är många. För den mest 
kompetenta sökande till en tjänst är kanske en granne, ett syskons kompis, en släkting 
eller en gammal klasskamrat. För vi är många på denna lilla ort som hänger ihop på olika 
vis. Att vara chef i Perstorp är att ständigt navigera i vänskapskorruptionens träsk. Att 
vara chef i Perstorp innebär att kompetens och kravprofil är a och o för att inte trampa i 
galen tunna när man rekryterar. 

Delegationsordningen dvs den arbetsordning som innebär att vi i politiken delegerat 
uppgifter till verksamhetens olika chefer. Delegation innebär ett förtroende men även 
krav att de chefer som verkar i organisationen agerar utifrån de lagar, rutiner och policys 
som styr kommunen. Det rör t.ex. rekrytering, hantera övertalighet, kommunicera olika 
skeenden med de anställda, hålla budget, systematiskt kvalitetsarbete, målarbete och en 
hel del till. Om någon missköter det som den fått på delegation så kan delegationen 
återtas. Jag känner inte till att någon i Perstorp blivit fråntagen sin delegation pga. 
vänskapskorruption. 
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Ibland uppstår övertalighet i kommunens verksamhet. Nämndens ledamöter är aldrig 
involverad i en direkt dialog med medarbetare kring det. Detta sköts av närmaste chef och 
de fackliga företrädarna. Det svenska systemet med kollektivavtal är ”den lilla 
människans” säkerhet vid t ex övertalighetsprocesser. Det kan dock skilja sig stort mellan 
det allmänna (offentliga) och det privata. Långt ifrån alla privata har tex tecknat 
kollektivavtal. Alla känner vi nog till konflikten hos en stor elbilstillverkare. 

När det gäller att kommunicera fattade beslut och hur de uppfattas så beror det nog på 
vem man frågar men med saklighet skulle jag våga mig på att formulera att det generella 
förhållningssättet är. Sen finns det ett psykologiskt perspektiv att ta hänsyn till. All 
saklighet i världen hjälper föga när budskap som kommuniceras innebär att den trygghet 
man som människa har i anställning och månadslön är hotad. 

Det är stor skillnad mellan en rekrytering i det privata jämfört med offentlig verksamhet. 
Enligt regeringsformen får ”det allmänna” ex Perstorps kommun bara ta hänsyn till 
sakliga grunder i rekryteringar. Som sakliga grunder räknas de sökandes utbildning och 
erfarenhet. Min uppfattning är att Perstorps kommun lever upp till detta. Utöver ovan så 
har skola och förskola kravet på legitimation att ta hänsyn till vilket är reglerat i skollag. 
Har du inte svensk lärarlegitimation så kan du inte få en tillsvidaretjänst som lärare i 
svensk skola. 

Slutligen, jag har inte uppfattat att vänskapskorruption är ett problem i Perstorp och det är 
därför inte heller en fråga som diskuterats i nämndsammanhang.

Kommunfullmäktige beslutar,

att efter avslutad debatt anse interpellationen besvarad.
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§ 119

Interpellation om neddragning av bidrag till studieförbund
2024/263

Sammanfattning
Sven-Erik Sjöstrand (V) har inkommit med nedanstående interpellation ställd till 
Veronicha Pettersson (S), ordförande i kultur- och fritidsnämnden.

Studieförbunden har en lång tradition i Sverige. Vuxenskolan, Medborgarskolan, 
Studiefrämjandet, ABF, Sensus m.fl studieförbund har bidragit till mycket av 
folkbildningen och kulturen i vårt land. Nationellt drar man ner på bidragen till 
studieförbunden. Men det görs nu också lokalt. ABF Nordöstra Skåne var i kontakt med 
oss i Vänsterpartiet och berättade om en halvering av bidraget från Perstorps kommun 
och man var verkligen oroliga för detta. Något beslut om detta har inte mitt parti sett och 
mina frågor till kultur och fritidsnämndens ordförande är:
1. När och hur togs beslutet att drastiskt sänka bidraget till ABF och evt andra 

studieförbund?
2. Avser majoriteten i Perstorps kommun fortsätta med neddragningen av bidrag till 

studieförbunden?
3. Har någon konsekvensanalys gjorts av minskade bidrag till studieförbunden?

Veronicha Pettersson (S) har inkommit med följande interpellationssvar:

Tidöpartierna (Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna) 
som bildar regeringsunderlaget, har beslutat att under en 3-årsperiod minska stödet till 
studieförbunden med 50 %.

Detta kommer att få betydande konsekvenser för studieförbunden.

Folkbildning och kulturutbud som i stor utsträckning administreras av studieförbunden 
går en mycket osäker framtid till mötes.

I kultur- och fritidsnämndens budgetarbete krävdes det besparingar på ett flertal 
verksamhetsområden. Det kom upp ett flertal förslag bland annat minskning av 
kommunbidrag till studieförbunden. Det förslaget togs ej med i besparingsplanen. Så det 
har inte tagits något drastiskt beslut om att halvera kommunbidraget till ABF.

Det innebär att det kommunbidrag som ABF ansökt om kommer att utbetalas.

Kommunfullmäktige beslutar,

att efter avslutad debatt anse interpellationen besvarad.
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§ 120

Interpellation Perstorps Fjärrvärme AB
2024/264

Sammanfattning
Kent Hamacek (VIP) har inkommit med nedanstående interpellation till Ronny Nilsson 
(S), kommunstyrelsens ordförande. Ronny har överlåtit till Bengt Marntell (C), 
ordförande i Perstorps Fjärrvärme AB att besvara interpellationen.

Perstorps Fjärrvärme har varit och är en bra investering för Perstorps kommun. Vår andel 
har över 45 års tid vuxit i värde från instoppade 50 000 kr till 150 miljoner kronor, 
samtidigt som vi invånare har fått prisvärd fjärrvärme och bra service under alla år.

Vi läser i det senaste delårsbokslutet för kommunen att Perstorps Fjärrvärme har delat ut 
1 miljon kr mer än vad som budgeterats för i år. Det kommer ju lämpligt. I årsredovisning 
2023 från Alla Bolag.se läser vi att totalt delas 8,5 miljoner kr ut till ägarna nu i våras. 
Det är bra avkastning det, samtidigt som där är sådan värdetillväxt i bolaget.

I resultaträkningen ser vi att bolaget gör 10,6 miljoner kr i resultat före avskrivningar för 
2023, efter skatt blir det 8.4 miljoner kr.

1. Vad är syftet med att Perstorps kommun är delägare i Perstorps Fjärrvärme AB?
2. Vad är en skälig vinst för ett bolag som ägs till hälften av Perstorps kommun?
3. Vad blir prishöjningen inför 2025 i % och vilket resultat planerar ni att göra för 2025?
4. Hur stor vinst skulle bolaget sikta på om det var helägt av kommunen?

Bengt Marntell (C) har inkommit med följande svar:

1. Detta är en ägarfråga som är fastställt i aktieägaravtalet. För kommunens del är det att 
få säker leverans av fjärrvärme till rimligt pris. Aktieägaravtal är mellan kommunen 
och den andre delägaren som är Adven. Kommunen ser Adven som en bra delägare 
med sin kompetens att driva fjärrvärmebolag. I avtalet paragraf 3.4, fastställ att 
”bolaget ska drivas enligt affärsmässiga grunder. Taxorna ska vara lokalt anpassade, 
med beaktande att Bolaget ska drivas på affärsmässiga grunder, och över tid inte 
överstiga genomsnittet av de bolag som bedriver fjärrvärmeverksamhet i Skåne län, 
förutsatt att Bolagets soliditet överstiger 30 %.”

2. Det framgår av aktieägaravtalet paragraf 4.2.1 ”Bolagets utdelning ska vara 8 % på 
justerat eget kapital under förutsättning av soliditet i bolaget uppgår till 30 %. I det 
fall soliditet i bolaget överstiger 50 % skall 100 % av möjliga medel för utdelning 
delas ut med beaktande av bolagets konsolideringsbehov, likviditet eller ställning i 
övrigt. Vid upprättande av årsbokslut skall planenliga avskrivningar baseras på för 
anläggningarna gängse avskrivningstider.” Eftersom lånen från banken blev 
avbetalade i fjor kom soliditeten upp över 50 % och då skall möjliga medel betalas ut 
enligt avtalet.
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3. Prishöjningen planera bli 22,5 % för 2025. Prisökningen är enbart för att täcka 
råvarukostnaderna. Det beräknas inte bli någon ökad vinst. Budgeten är inte beslutad 
ännu, och vi planerar inte att offentliggöra den.

4. Frågan har inte varit uppe eftersom det inte finns några planer från kommunen att 
köpa den andra halvan av bolaget.

Kommunfullmäktige beslutar,

att efter avslutad debatt anse interpellationen besvarad.
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§ 121

Interpellation om kompetensförsörjning
2024/266

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) har inkommit med rubricerad interpellation ställd till 
kommunstyrelsens ordförande Ronny Nilsson (S). Interpellationen avses besvaras på 
nästa sammanträde

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera interpellationen.
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§ 122

Interpellation om Folkets Park
2024/267

Sammanfattning
Charlotta Wendt (VIP) har inkommit med rubricerad interpellation ställd till 
kommunstyrelsens ordförande Ronny Nilsson (S). Interpellationen avses besvaras på 
nästa sammanträde

Kommunfullmäktige beslutar,

att notera interpellationen.
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§ 123

Avsägelse samt fyllnadsval, ersättare i Perstorps 
Kommunfastigheter AB
2024/250

Sammanfattning
Bertil Sköld (VIP) har inkommit med en avsägelse som ersättare i Perstorps 
Kommunfastigheter AB. Förslag finns att som ny ersättare välja Kent Hamacek (VIP).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Bertil Sköld (VIP) och att som ny ersättare i Perstorps 
Kommunfastigheter AB välja Kent Hamacek (VIP).

Beslutet skickas till
Perstorps Kommunfastigheter AB
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§ 124

Avsägelse samt fyllnadsval, barn- och utbildningsnämnden
2024/251

Sammanfattning
Michael Svensson (VIP) har inkommit med en avsägelse som ledamot i barn- och 
utbildningsnämnden. Förslag finns att som ny ledamot välja Per Jönsson (VIP) och som 
ny ersättare efter Per Jönsson välja Emelie Dockenfelt (VIP).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Michael Svensson (VIP),

att som ny ledamot efter Michael Svensson välja Per Jönsson (VIP), samt

att som ny ersättare efter Per Jönsson välja Emelie Dockenfelt (VIP)

Beslutet skickas till
Barn- och utbildningsnämnden
HR Servicecenter
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§ 125

Fyllnadsval, ersättare i krisledningsnämnden
2024/139

Sammanfattning
Kommunfullmäktige har att välja en ersättare i krisledningsnämnden efter Jeanette 
Larsson (S). Krisledningsnämndens ledamöter och ersättare består av samma personer 
som kommunstyrelsens arbetsutskotts ledamöter och ersättare. Fastän personerna enligt 
gällande reglementen redan är namngivna behöver dessa dock enligt 6 kap 16 § 
kommunallagen väljas av kommunfullmäktige. Förslag på ersättare efter Jeanette Larsson 
är Valter Titusson (S).

Kommunfullmäktige beslutar,

att som ny ersättare i krisledningsnämnden välja Valter Titusson (S).

Beslutet skickas till
HR Servicecenter
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§ 126

Fyllnadsval gällande socialnämnden
2024/190

Sammanfattning
Från Sverigedemokraterna har inkommit förslag på nya ledamöter efter Emilia Sandell 
Eskilandersson och Mona-Lisa Stålbrand. Förslag finns att välja Birger Henriksen (SD) 
och Mikael Forsberg (SD) som nya ledamöter. Från Perstorps Framtid har inkommit 
förslag på att välja Leni Lantz (PF) som ny ersättare efter Ingela Werner Aronsson (PF) 
och från Kristdemokraterna har inkommit förslag på Ellinor Silwer (KD) som ersättare 
efter Karin Johansson (KD).

Kommunfullmäktige beslutar,

att som nya ledamöter i socialnämnden välja Birger Henriksen (SD) och Mikael 
Forsberg (SD), samt

att som nya ersättare välja Leni Lantz (PF) och Ellinor Silwer (KD).

Beslutet skickas till
Socialnämnden
HR Servicecenter
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§ 127

Avsägelse samt fyllnadsval, ledamot barn- och 
utbildningsnämnden
2024/269

Sammanfattning
Från Yvonne Långström (PF) har inkommit en avsägelse som ledamot i barn- och 
utbildningsnämnden. Förslag finns att som ny ledamot efter Yvonne välja Göran 
Långström (PF).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Yvonne Långström (PF), samt

att som ny ledamot efter Yvonne välja Göran Långström (PF).

Beslutet skickas till
Barn- och utbildningsnämnden
Hr Servicecenter
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§ 128

Avsägelse samt fyllnadsval, ordförande i socialnämnden
2024/270

Sammanfattning
Från Elisabeth Holmer (S) har inkommit en avsägelse som ordförande i socialnämnden. 
Avsägelsen gäller från och med den 1 november 2024. Förslag finns att som ny 
ordförande välja Johan Djärvenskiöld (S).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Elisabeth Holmer (S), avsägelsen ska gälla från och med den 
1 november 2024, samt

att som ny ordförande i socialnämnden från den 1 november 2024 välja Johan 
Djärvenskiöld (S).

Beslutet skickas till
Socialnämnden
HR Servicecenter
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§ 129

Avsägelse samt fyllnadsval, 1:e vice ordförande i 
socialnämnden
2024/271

Sammanfattning
Från Göran Långström (PF) har inkommit en avsägelse som 1:e vice ordförande i 
socialnämnden. Avsägelsen ska gälla från och med den 1 november 2024. Förslag finns 
att som ny 1:e vice ordförande välja Yvonne Långström (PF).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Göran Långström (PF). Avsägelsen gäller från och med den 
1 november 2024, samt

att som ny 1:e vice ordförande från den 1 november 2024 välja Yvonne Långström 
(PF).

Beslutet skickas till
Socialnämnden
HR Servicecenter
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§ 130

Avsägelse som ledamot i socialnämnden
2024/272

Sammanfattning
Från Catharina Tann (S) har inkommit en avsägelse som ledamot i socialnämnden från 
och med den 1 november 2024. Förslag finns att som ny ledamot i socialnämnden från 
den 1 november 2024 välja Anders Larsson (S).

Kommunfullmäktige beslutar,

att bevilja avsägelsen från Catharina Tann (S). Avsägelsen gäller från och med den 1 
november 2024, samt 

att som ny ledamot från den 1 november 2024 välja Anders Larsson (S).

Beslutet skickas till
Socialnämnden
HR Servicecenter
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§ 131

Avsägelser och fyllnadsval gällande socialnämnden
2024/122

Sammanfattning
Från Centerpartiet har inkommit förslag på Arnold Andréasson (C) som ny ledamot i 
socialnämnden efter Sanna Sandström (C).

Kommunfullmäktige beslutar,

att som ny ledamot i socialnämnden välja Arnold Andréasson (C).

Beslutet skickas till
Socialnämnden
HR Servicecenter


